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Besvarelse af spørgsmål 169 alm. del stillet af udvalget den 10. marts 

2016. 

 

Spørgsmål: 

Mener ministeren, at beskyttelsen af minoritetsaktionærer er tilstrækkelig 

i dag? 

 

Svar: 

Jeg mener, at vi skal have et velfungerende kapitalmarked, hvor selskaber 

ønsker at være optaget til handel, og investorer ønsker at investere.  

 

Det er derfor vigtigt, at rammerne for selskaberne er hensigtsmæssige, 

herunder at selskaberne har mulighed for at blive slettet fra handel, hvis 

det ikke længere tjener selskabernes interesser at være børsnoteret. Det 

bringer dynamik til kapitalmarkedet, ligesom der på denne måde skabes 

incitament for flere selskaber til at blive en del af kapitalmarkedet. 

 

Samtidig er det vigtigt at sørge for en passende beskyttelse af investorerne 

på kapitalmarkedet, herunder de private aktionærer. Det gøres blandt an-

det ved at sikre, at aktionærer modtager et overtagelsestilbud, hvis der er 

et kontrolskifte i selskaber, hvis aktier er optaget til handel på et reguleret 

marked.  

 

Endvidere skal der, før et selskab anmoder om at blive slettet fra handel, 

på generalforsamlingen i selskabet vedtages en ændring af vedtægterne. 

Det følger af selskabsloven, at der på generalforsamlingen ikke må træf-

fes beslutning, som skaffer visse kapitalejere eller andre en urimelig for-

del på andre kapitalejeres eller kapitalselskabets bekostning. Aktionærer-

ne har derfor mulighed for at blive hørt på generalforsamlingen og er be-

skyttet af selskabslovens regler. 

 

Der er således allerede en række beskyttelsesforanstaltninger rettet mod 

minoritetsaktionærerne i selskaber, der har aktier optaget til handel.  
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Jeg vil se nærmere på, om der måtte være et behov for at skabe en klarere 

retsstilling på dette område, i forbindelse med implementeringen af de 

nye EU-kapitalmarkedsregler. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


